menjurus kepada tercapainya kebahagian lahir dan batin. Maksud atau

latar belakang berdirinya Muhammadiyah dalam anggaran dasar

disebutkan untuk menegakkan dan menjunjung tinggi agama Islam

sehingga terwujud masyarakat Islam yang sebenar-benarnya.

Muhammadiyah resmi berdiri pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H

bertepatan pada 18 November 1912 M,s KH. Ahmad Dahlan telah merintis

pendidikan modern yang memadukan antara pendidikan Barat yang

hanya mengajarkan ilmu-ilmu umum dan pendidikan Islam yang hanya

mengajarkan ilmu-ilmu agama. Gagasan pembaharuan Muhammadiyah di